
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 167 del 19/06/2020    

Repertorio Generale n. 1062  del 14/08/2020 

Oggetto: ACCERTAMENTI DI INCASSO FATTURE COMIECO, COREVE E W.E.M. SRL. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 167 del 19/06/2020  
  

Oggetto: ACCERTAMENTI DI INCASSO FATTURE COMIECO, COREVE E W.E.M. 
SRL. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Considerato che il Comune di Taormina aderisce agli Accordi Quadro ANCI-CONAI ispirati all’osservanza  
dei principi comunitari richiamati dal Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n° 152, con particolare riferimento 
alla incentivazione del riciclaggio e del recupero di materia prima, sviluppo della raccolta differenziata di  
rifiuti e di informazione ai consumatori sulla corretta gestione dei rifiuti.

Viste:
 la convenzione dell’1/04/2015 sottoscritta tra il Comune di Taormina  e il Comieco “Consorzio 

Nazionale per il Recupero ed il Riciclo degli Imballaggi a base Cellulosica” P.I.: 12303950153 con 
sede a Milano in via Pompeo Litta n° 5 per il conferimento dei rifiuti di imballaggi in carta e  
cartone provenienti dalla raccolta differenziata;

 la convenzione dell’11/10/2017 sottoscritta tra il Comune di Taormina  e il COREVE “Consorzio 
Recupero Vetro” P.I.: 05648781002 con sede a Milano in Piazza G.D. Bande Nere n° 9 per il 
conferimento dei rifiuti di imballaggi in vetro provenienti dalla raccolta differenziata;

 la  convenzione  del  23/01/2020  sottoscritta  tra  il  Comune  di  Taormina  e  la  Ditta   Waste 
Engineering Management Srl con sede in Catania, via Santa Maddalena, 59, P.IVA 03196800878,  
per  il  conferimento,  stoccaggio,  selezione  e  recupero  degli  imballaggi  misti  CER  150106, 
provenienti dalla raccolta differenziata.

Verificati  i  quantitativi  conferiti  nelle  rispettive  piattaforme  di  conferimento  ed  i  relativi  corrispettivi  
riconosciuti da:
- COMIECO “Consorzio Nazionale per il Recupero ed il Riciclo degli Imballaggi a base Cellulosica”,     
   per il periodo che va da Dicembre 2019 a Giugno 2020;
- COREVE “Consorzio Recupero Vetro”, per il periodo Febbraio, Aprile e Maggio 2020;
- W.E.M. Srl per il Riciclaggio e il Recupero degli Imballaggi in Plastica”.

Visto che si è provveduto alla compilazione e trasmissione, attraverso il portale, delle fatture come di seguito 
specificato:

copia informatica per consultazione



FATTURA 
NOTE DI 

CREDITO  

DATA ANNO  DI 
RIFERIMEN

TO

IMPONIBILE IVA  TOTALE

1/20 COREVE  20/04/2020 2020 6.143,79  614,38 6.758,17
2/20  COMIECO 04/05/2020 2019 3.308,25 330,83 3.639,08
3/20   W.E.M. 
SRL

19/05/2020 Nota  di  scarto 0 Nota di scarto

4/20 COMIECO  20/05/2020 2020 1.758,63 175,86 1.934,49
5/20  COMIECO 20/05/2020 2020 2.204,07 220,41 2.424,48
6/20  COMIECO 21/05/2020 2020 1.885,37 188,54 2.073,91
7/20  COMIECO 21/05/2020 2020 1.452,28 145,23 1.597,51
8/20     W.E.M. 
SRL

21/05/2020 Nota  di  scarto 0 Nota  di  scarto

9/20  COREVE 09/06/2020 2020 1.130,21 113,02 1.243,23
10/20 
COMIECO

09/06/2020 2020 2.010,78 201,08 2.211,86

11/20  COREVE 09/06/2020 2020 4.105,63 410,56 4.516,19
12/20   W.E.M. 
SRL

10/06/2020 2020 51.080,00 5.108,00 56.188,00

13/20   W.E.M. 
SRL  N.d.C 

16/06/2020 2020 51.080,00 5.108,00 56.188,00

14/20   W.E.M. 
SRL

16/06/2020 2020 51.080,00 5.108,00 56.188,00

TOTALE 75.079,01 7.507,91 82.586,92

Visti:
 lo Statuto comunale;
 l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;
 il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile n° 4/2;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis del richiamato 
Decreto Legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

1) di accertare la somma complessiva pari ad € 82.586,92, quale corrispettivo per il periodo  che va da 
Dicembre 2019 a Giugno 2020:

 COMIECO “Consorzio Nazionale per il Recupero ed il Riciclo degli Imballaggi a base Cellulosica”, 
la somma complessiva di € 13.881,33 di cui € 1.261,95 per IVA al 10%, al Titolo 3 Tipologia 100  
Categoria 3010200 “Entrate dalla vendita e dall’erogazione di servizi”; 

 COREVE “Consorzio Recupero Vetro”, la somma complessiva di € 12.517,59 di cui € 1,137,96 per  
IVA al 10%, al Titolo 3 Tipologia 100 Categoria 3010200 “Entrate dalla vendita e dall’erogazione di 
servizi”;

 W.E.M. Srl  piattaforma per il  Riciclaggio e il  Recupero degli  Imballaggi  in Plastica,  la  somma 
complessiva di € 56.188,00 di cui € 5.108,00 per IVA al 10%, al Titolo 3 Tipologia 100 Categoria 
3010200 “Entrate dalla vendita e dall’erogazione di servizi”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 167 del 19/06/2020

Servizio.3    II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Oggetto:    ACCERTAMENTI DI INCASSO FATTURE COMIECO, COREVE E W.E.M. SRL . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva somma di € 82,586,92 è stata accertata  come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data 
Accertamento

Esercizio di 
imputazione

3010200 13,881,33 253 14/08/20 2020

3010200 12,517,59 254 14/08/20 2020

3010200 56,188,00 255 14/08/20 2020

Taormina , 14/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


